

**Obiectivul: CAUSENI**

**Devizul: Reparatia acoperisului sarpant si tavanului salii festive a Casei de Cultura din sHagimus rl**

Valoarea de deviz 1 895 468,24(Lei)

| Nr.                   | Simbol norme<br>si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din | Valoarea de deviz (Lei) |            |
|-----------------------|--------------------------------|--------------------------------|------|-------------------------------------|-------------------------|------------|
|                       |                                |                                |      |                                     | Pe unitate<br>de masura | Total      |
| 1                     | 2                              | 3                              | 4    | 5                                   | 6                       | 7          |
| <b>Manopera</b>       |                                |                                |      |                                     |                         |            |
| 1                     | 2852107335349                  | Lucru la masina                | h-om | 133,405                             | 52,57                   | 7013,101   |
| 2                     | 7122050013400                  | Zidar                          | h-om | 26,22                               | 52,57                   | 1378,385   |
| 3                     | 7123010010200                  | Betonist                       | h-om | 372,7955                            | 52,57                   | 19597,859  |
| 4                     | 7124010010700                  | Dulgher                        | h-om | 816,611                             | 52,57                   | 42929,24   |
| 5                     | 7124010010730                  | Dulgher 3                      | h-om | 36,855                              | 52,57                   | 1937,467   |
| 6                     | 7132010010900                  | Faiantar                       | h-om | 471,5                               | 52,57                   | 24786,755  |
| 7                     | 7134030012200                  | Izolator hidrofug              | h-om | 529,2306                            | 52,57                   | 27821,653  |
| 8                     | 7136080025001                  | Montator                       | h-om | 2,3373                              | 52,57                   | 122,872    |
| 9                     | 7141020013400                  | Vopsitor industrial            | h-om | 84,0621                             | 52,57                   | 4419,145   |
| 10                    | 7212030022700                  | Sudor                          | h-om | 6,1405                              | 52,57                   | 322,806    |
| 11                    | 7213050013100                  | Tinichigiu                     | h-om | 2133,669                            | 52,57                   | 112166,979 |
| 12                    | 7214240021810                  | Lacatus CM                     | h-om | 116,6695                            | 52,57                   | 6133,316   |
| 13                    | 7422010060100                  | Timplar                        | h-om | 2573,195                            | 52,57                   | 135272,861 |
| 14                    | 9310060019900                  | Muncitor necalificat           | h-om | 6,105                               | 52,57                   | 320,94     |
| 15                    | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM          | h-om | 1748,415                            | 52,57                   | 91914,177  |
| 16                    | 9310060019922                  | Muncitor deservire             | h-om | 75,42                               | 52,57                   | 3964,829   |
| 17                    | 9310060019930                  | Muncitor                       | h-om | 135,9975                            | 52,57                   | 7149,389   |
| <b>Total manopera</b> |                                |                                |      |                                     | <b>487251,774</b>       |            |
| <b>Materiale</b>      |                                |                                |      |                                     |                         |            |

|    |                 |                                                                                                  |     |        |      |           |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------|-----------|
| 1  | 028741158934641 | Болт 8                                                                                           | buc | 411,6  | 5    | 2058      |
| 2  | 03720107306661  | Bumbac de șters                                                                                  | kg  | 1,6204 | 10   | 16,204    |
| 3  | 1010126200341   | Carbuni de forja (huila)                                                                         | kg  | 12,278 | 3    | 36,834    |
| 4  | 2010102900900   | Lemn rotund de rasinoase                                                                         | m3  | 0,21   | 4650 | 976,5     |
| 5  | 2010102903495   | Scânduri de rășinoase                                                                            | m3  | 10,194 | 4650 | 47401,984 |
| 6  | 20101029041691  | Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II                                                | m3  | 0,2184 | 4650 | 1015,56   |
| 7  | 2010102904340   | Dulapi de rasinoase                                                                              | m3  | 0,042  | 4650 | 195,3     |
| 8  | 2010102904540   | Dulapi de stejar                                                                                 | m3  | 19,365 | 4650 | 90047,25  |
| 9  | 20101029069611  | Scanduri brute, calit III                                                                        | m3  | 0,0182 | 4650 | 84,63     |
| 10 | 20101029087371  | Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a                                     | m3  | 1,6926 | 4650 | 7870,59   |
| 11 | 2010102919000   | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                             | m3  | 0,168  | 4650 | 781,2     |
| 12 | 2051142950711   | Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice                                 | buc | 21,186 | 2    | 42,372    |
| 13 | 2124117000002   | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                      | kg  | 87,786 | 35   | 3072,51   |
| 14 | 2222222222991   | MATERIAL MARUNT                                                                                  | %   | 2      | 0    | 457,431   |
| 15 | 2222222222991   | MATERIAL MARUNT                                                                                  | %   | 9      | 0    | 1546,954  |
| 16 | 2222222222992   | Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)                                                    | %   | 0,5    | 0    | 33,557    |
| 17 | 2222222222992   | Material marunt (dulapi de rasinoase)                                                            | %   | 1      | 0    | 1440,976  |
| 18 | 2222222222992   | Material marunt (material pt. lipit tabla)                                                       | %   | 5      | 0    | 12574,644 |
| 19 | 2222222222992   | Material marunt (suruburi autofiletante cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)                   | %   | 2,75   | 0    | 2476,299  |
| 20 | 2222222222992   | Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.) | %   | 5      | 0    | 68,271    |
| 21 | 2222222222992   | Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)                                     | %   | 1      | 0    | 4,19      |
| 22 | 2320166200676   | White spirit                                                                                     | kg  | 0,2867 | 30   | 8,601     |
| 23 | 2320166200755   | Petrol distilat tip 0/200                                                                        | kg  | 55,7   | 22   | 1225,4    |
| 24 | 23203226000361  | Gudron                                                                                           | kg  | 4,6956 | 25   | 117,39    |
| 25 | 2412126100010   | Miniu de plumb                                                                                   | kg  | 0,2226 | 25   | 5,565     |

|    |                |                                                                |     |          |       |            |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------|-----|----------|-------|------------|
| 26 | 2413217300010  | Cleme                                                          | buc | 76,6     | 35    | 2681       |
| 27 | 2430116103218  | Vopsea de ulei orice culoare                                   | kg  | 3,172    | 55    | 174,46     |
| 28 | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                       | kg  | 0,5994   | 55    | 32,965     |
| 29 | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                       | kg  | 7,0861   | 55    | 389,736    |
| 30 | 2430127317192  | Diamoniu fosfat                                                | kg  | 340,396  | 22    | 7488,712   |
| 31 | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                             | kg  | 1,1235   | 17,66 | 19,841     |
| 32 | 2430226102822  | Chit de ipsos "Fughenfuller lait"                              | kg  | 3,4796   | 7     | 24,357     |
| 33 | 2430226103064  | Snur profilat din mastic                                       | kg  | 137,71   | 30    | 4131,3     |
| 34 | 2462106110601  | Paste antiseptice                                              | kg  | 383,1456 | 19    | 7279,766   |
| 35 | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"                  | m   | 9,7263   | 6     | 58,358     |
| 36 | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf" | m   | 30,174   | 6     | 181,044    |
| 37 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                  | kg  | 12,269   | 3,3   | 40,488     |
| 38 | 2662102701000  | Placi ghips-carton                                             | m2  | 13,482   | 220   | 2966,04    |
| 39 | 2663102100000  | Beton                                                          | m3  | 99,2508  | 1450  | 143913,588 |
| 40 | 2666122800555  | Element de inchidere                                           | buc | 9,798    | 35    | 342,93     |
| 41 | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                         | m2  | 2,639    | 6     | 15,834     |
| 42 | 2682132600465  | Folie suplimentara polimerica                                  | m2  | 2325,99  | 7,5   | 17444,925  |
| 43 | 2710403642000  | Tabla zincata ondulata sau cutata                              | m2  | 1583,665 | 115   | 182121,475 |
| 44 | 2710403642299  | Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm                     | kg  | 38,85    | 35    | 1359,75    |
| 45 | 2710403643220  | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                 | kg  | 826,26   | 35    | 28919,1    |
| 46 | 2710406311726  | Burlan rotund prefabricat tip brass                            | m   | 160,86   | 89    | 14316,54   |
| 47 | 2710406311800  | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass                   | m   | 144,9    | 89    | 12896,1    |
| 48 | 2710703434927  | Otel lat 30 x 6                                                | kg  | 447,5575 | 35    | 15664,513  |
| 49 | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                               | m   | 11,8     | 75    | 884,997    |
| 50 | 2710703520285  | Profil de suport                                               | m   | 28,248   | 75    | 2118,6     |

|    |               |                                                                                                       |     |          |       |          |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-------|----------|
| 51 | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2  | 441      | 240   | 105840   |
| 52 | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                           | kg  | 0,006    | 30    | 0,18     |
| 53 | 2743123549027 | Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi                                              | m   | 186      | 57,11 | 10622,46 |
| 54 | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton                                                                 | kg  | 0,6      | 19    | 11,4     |
| 55 | 27859         | Pastă antiseptică                                                                                     | kg  | 5,4782   | 19    | 104,086  |
| 56 | 2811236309800 | Confectii metalice diverse                                                                            | kg  | 613,45   | 35    | 21470,75 |
| 57 | 2811236309900 | Confectii metalice                                                                                    | kg  | 11,5752  | 35    | 405,132  |
| 58 | 2873122000751 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                 | kg  | 6,188    | 35    | 216,58   |
| 59 | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                                            | kg  | 171,552  | 22    | 3774,144 |
| 60 | 2873145887450 | Cuie de tabla                                                                                         | kg  | 0,21     | 22    | 4,62     |
| 61 | 2873147300863 | Agrafe                                                                                                | kg  | 1,75     | 0,6   | 1,05     |
| 62 | 2873155900311 | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                 | kg  | 0,1113   | 75    | 8,348    |
| 63 | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                               | kg  | 3,0703   | 75    | 230,269  |
| 64 | 2874115825455 | Buloane de constructii cu piulite si saibe                                                            | kg  | 13,65    | 55    | 750,75   |
| 65 | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                              | buc | 588      | 2     | 1176     |
| 66 | 2874115829126 | Suruburi SW 4.8*25mm                                                                                  | buc | 220      | 2     | 440      |
| 67 | 2874115830000 | Pilnii de curatire                                                                                    | buc | 20,9884  | 55    | 1154,362 |
| 68 | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                    | buc | 207,8796 | 2     | 415,759  |
| 69 | 2874115837745 | Suruburi                                                                                              | buc | 1380     | 2     | 2760     |
| 70 | 2874115837746 | Suruburi mecanice                                                                                     | buc | 6885,5   | 2     | 13771    |
| 71 | 2874125886734 | Nituri POP                                                                                            | buc | 6885,5   | 1     | 6885,5   |
| 72 | 2874136313300 | Diblu din metal                                                                                       | buc | 1680     | 2     | 3360     |
| 73 | 2874145887049 | Cuie de constructie                                                                                   | kg  | 5,46     | 22    | 120,12   |
| 74 | 2875274000050 | Elemente de legatura                                                                                  | buc | 71,42    | 35    | 2499,7   |
| 75 | 2875274000501 | Cot de jgheab                                                                                         | buc | 27,6     | 180   | 4968     |
| 76 | 2875274000502 | Cot burlan                                                                                            | buc | 20,9884  | 81    | 1700,06  |

|                 |                    |                                                                    |      |          |            |         |
|-----------------|--------------------|--------------------------------------------------------------------|------|----------|------------|---------|
| 77              | 2875274000503      | Cot de capat                                                       | buc  | 20,9884  | 35         | 734,594 |
| 78              | 2875274110001      | Piesa de legatura                                                  | buc  | 20,9884  | 45         | 944,478 |
| 79              | 2875274110101      | Piesa de racordare jgheab -burlan                                  | buc  | 27,6     | 81         | 2235,6  |
| 80              | 2875276311231      | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                               | buc  | 172,5    | 42,5       | 7331,25 |
| 81              | 2875276312000<br>1 | Шпильки (fise)                                                     | buc  | 24271,2  | 0,1        | 2427,12 |
| 82              | 4011106202741      | Energie electrica                                                  | kw   | 4,9124   | 3,3        | 16,211  |
| 83              | 4100116202818      | Apă pentru mortare și betoane                                      | m3   | 20,608   | 19         | 391,552 |
| 84              | 4100126202818      | Apă                                                                | m3   | 12,9191  | 19         | 245,463 |
| 85              | Material           | Suruburi SL2 4.8*20mm                                              | buc  | 220      | 2          | 440     |
| Total materiale |                    |                                                                    |      |          | 816481,167 |         |
| Utilaj          |                    |                                                                    |      |          |            |         |
| 1               | 2410520006700      | Automacara                                                         | h-ut | 0,4101   | 150        | 61,508  |
| 2               | 2410520006753<br>1 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele<br>(кран на автомобильном ходу) | h-ut | 0,273    | 100        | 27,3    |
| 3               | 2811230007606      | Schela metalica tubulara de exterior<br>S=640 mp, G=13,5 t         | h-ut | 4200     | 3          | 12600   |
| 4               | 2922140006702      | Macara de fereastra                                                | h-ut | 41,4243  | 100        | 4142,43 |
| 5               | 2922140006703      | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15<br>tf)                         | h-ut | 62,1528  | 100        | 6215,28 |
| 6               | 2922140006705      | Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18<br>tf)                         | h-ut | 22,036   | 100        | 2203,6  |
| 7               | 2922140007000      | Macara                                                             | h-ut | 24,2075  | 100        | 2420,75 |
| 8               | 2940520007609<br>1 | Masina de gaurit electrica (дрель<br>электрическая)                | h-ut | 0,4186   | 25         | 10,465  |
| 9               | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                        | h-ut | 111,6373 | 5          | 558,186 |
| 10              | 2952260003501      | Excavator pe senile cu o cupa cu motor<br>termic, 0,40-0,70 mc     | h-ut | 0,702    | 100        | 70,2    |
| 11              | 2952270002921      | Agregat pentru prepararea solutiilor<br>(fara tractor)             | h-ut | 2,2546   | 150        | 338,193 |
| 12              | 2952270003000      | Vibrator de suprafata                                              | h-ut | 38,732   | 50         | 1936,6  |
| 13              | 2952270007609      | Mașină de găurit electrică                                         | h-ut | 0,6099   | 25         | 15,248  |
| 14              | 2955270000260<br>8 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3<br>cp (Дружба, бензопила)  | h-ut | 0,6006   | 25         | 15,015  |
| 15              | 3110500002401      | Aparat de sudura 28-35 Kw                                          | h-ut | 0,8904   | 50         | 44,52   |
| 16              | 3410540000001      | Autocamion, 5 t                                                    | h-ut | 1,0351   | 150        | 155,259 |

|                               |               |                   |          |       |             |         |
|-------------------------------|---------------|-------------------|----------|-------|-------------|---------|
| 17                            | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut     | 5,883 | 250         | 1470,75 |
| Total utilaj                  |               |                   |          |       | 32285,303   |         |
|                               |               |                   |          |       |             |         |
| Total                         |               |                   |          |       | 1336018,244 |         |
| Asigurari sociale si medicale |               |                   | 24,0000% |       | 116940,426  |         |
| Total                         |               |                   |          |       | 1452958,67  |         |
| Cheltuieli de transport       |               |                   | 4,0000%  |       | 32659,247   |         |
| Total                         |               |                   |          |       | 1485617,916 |         |
| Cheltuieli pentru depozitare  |               |                   | 0,4000%  |       | 3265,925    |         |
| Total                         |               |                   |          |       | 1488883,841 |         |
| Cheltuieli de regie           |               |                   | 3,0000%  |       | 44666,515   |         |
| Total                         |               |                   |          |       | 1533550,356 |         |
| Beneficiu de deviz            |               |                   | 3,0000%  |       | 46006,511   |         |
|                               |               |                   |          |       |             |         |
| TOTAL Deviz faraTVA           |               |                   |          |       | 1579556,86  |         |
| tva 20%                       |               |                   |          |       | 315911,38   |         |
| 1895468,24                    |               |                   |          |       |             |         |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)